
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry za 2025 r. 

Na podstawie art. 38 a. ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się 

komisję bezpieczeństwa i porządku. Na terenie Miasta Jeleniej Góry działa Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku utworzona na podstawie zarządzenia nr 0050.378.2025.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 

25 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry, której 

przewodniczy Jerzy Łużniak - Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

Praca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry przebiegała zgodnie z przyjętym na 2025 r. 

planem pracy. Posiedzenia miały miejsce w dniach: 9.01.2025 r., 14.03.2025 r., 9.06.2025 r., 5.08.2025 r., 

11.09.2025 r., 18.11.2025 r., 18.12.2025 r. 

Analogicznie, jak w latach ubiegłych, do głównych zadań rozpatrywanych przez Komisję w 2025 r. należy 

zaliczyć: 

I. Analizę realizacji ustawowych zadań przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie Miasta Jelenia Góra, w oparciu o: 

1) Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego i realizacji zadań Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Jeleniej Górze: 

- ilość interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej: 

W 2025 r. na terenie Miasta Jelenia Góra, odnotowano 969 interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano duży spadek ilości zdarzeń ze względy na 

powódź w 2024 r. 

Zestawienie ilości interwencji, w porównaniu z latami poprzednimi, przedstawia się następująco: 

Liczba interwencji w latach 2022 – 2025 
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Ilość zdarzeń w 2025 roku 

 

Statystyka wyjazdów jednostek OSP z terenu miasta Jelenia Góra 

 

Analizując ogólną ilość zdarzeń na terenie Miasta Jelenia Góra zauważyć można, że 59,96% (581 

interwencji) stanowią MZ, pożary 23,01% (223 interwencje) pozostałą część tj. 17,03% stanowią AF (165 

interwencji). 

- działalność kontrolno-rozpoznawcza: 

Główne działania wydziału kontrolno-rozpoznawczego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Jeleniej Górze prowadzone w roku 2025 r. (stan na 30.11.2025 r.) to zbiór zadań polegających przede 

wszystkim na nadzorze nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, nad doskonaleniem systemu 

rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych zagrożeń. 

Działania polegające na weryfikacji zagrożeń pożarowych odbywały się na podstawie analizy zagrożeń 

terenu Miasta Jeleniej Góry oraz wyników czynność kontrolno-rozpoznawczych prowadzonych 

w następujących grupach obiektów: 

a) obiekty użyteczności publicznej, 

b) obiekty zamieszkania zbiorowego, 
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c) budynki mieszkalne wielorodzinne, 

d) obiekty produkcyjno-magazynowe, 

e) gospodarstwa rolne, 

f) tereny i kompleksy leśne, 

g) obiektów przeznaczonych do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Ponadto wydział kontrolno-rozpoznawczy prowadził szerokie działania w zakresie statystycznym, w tym 

informacji dot. m. in.: 

a) ilości przeprowadzanych kontroli, odbiorów w ujęciu miesięcznym, 

b) ilości wydanych decyzji administracyjnych, 

c) ilości wydanych opinii na wypoczynek dzieci i młodzieży, 

d) ilości zatwierdzonych operatów przeciwpożarowych. 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze. 

W okresie sprawozdawczym (01.01.2025 r. – 30.11.2025 r.) skontrolowano 76 obiektów, w tym: 

a) obiekty użyteczności publicznej – 33, w tym między innymi: 

·szkoły podstawowe i średnie – 3, 

·obiekty naukowo-dydaktyczne – 1, 

·żłobki i przedszkola – 3, 

·szpitale – 2, 

·budynki administracyjno-biurowe – 7, 

·domy towarowe i supermarkety – 10, 

·kościoły – 1, 

·kina – 1, 

·inne – 5. 

b) obiekty zamieszkania zbiorowego – 12, w tym między innymi: 

·hotele i motele – 2, 

·domy wczasowe i pensjonaty – 3, 

·domy studenckie i internaty – 1, 

·domy dziecka – 1, 

·domy pomocy społecznej – 3. 

·inne - 2 

c) budynki mieszkalne wielorodzinne – 15. 

d) obiekty produkcyjne i magazynowe – 16, 

e) odbiory nowo wybudowanych lub remontowanych budynków – 9. 

Główne nieprawidłowości występujące w trakcie kontroli 

W trakcie prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych ogółem stwierdzono ok. 350 

nieprawidłowości.  
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Najczęściej występujące nieprawidłowości dotyczyły: 

·warunków ewakuacji powodujących uznanie budynku za zagrażający życiu ludzi (związane z przekroczoną 

długością dojścia ewakuacyjnego, palnym wystrojem korytarzy albo pomieszczeń, brakiem zabezpieczenia 

przed zadymieniem dróg ewakuacyjnych, brakiem wymaganego oświetlenia awaryjnego), 

·stanu dróg ewakuacyjnych (drożność, składowanie materiałów palnych) i znaków bezpieczeństwa, 

·instalacji użytkowych w budynkach (głównie brak aktualnych przeglądów instalacji), 

·instalacji wodociągowych przeciwpożarowych (brak instalacji hydrantów wewnętrznych, niesprawna 

instalacja lub brak aktualnego przeglądu instalacji), 

·instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (głównie brak aktualizacji instrukcji), 

·braku gaśnic, 

·braku zaznajomienia użytkowników obiektu z przepisami przeciwpożarowymi, 

·braku instrukcji postępowania na wypadek pożaru wraz z wykazem telefonów alarmowych. 

Postępowanie pokontrolne 

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości: 

·wydano 14 decyzji administracyjnych nakazujące usunięcie uchybień, 

·wydano 3 sprzeciwów, uwag, zastrzeżeń w stosunku do oddawanego do użytku obiektu, 

·skierowano 1 sprawę do egzekucji, 

Szczegółowe dane dotyczące ilości przeprowadzonych kontroli i podjętych działań ujęte zostały 

w miesięcznych, półrocznych i rocznych „Wynikach kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych”. 

Inne działania na terenie Miasta Jeleniej Góry 

W ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej wydawano opinie w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

dotyczących: 

·kategoryzacji obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 roku w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, 

w których są świadczone usługi hotelarskie, 

·organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży, 

·szkół zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – prawo oświatowe, 

·postanowienia w zakresie ochrony przeciwpożarowej dotyczących miejsc składowania, wytwarzania 

i przetwarzania odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

·imprezy masowe zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. 

2. Sprawozdanie KM Policji w Jeleniej Górze, dotyczące realizacji zadań oraz oceny zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

Komenda Miejska Policji w Jeleniej Górze, działając w ramach ustawowych obowiązków oraz realizując 

cele strategii „Priorytetów Komendanta Miejskiego Policji na lata 2024 – 2025”, prowadziła szereg działań 

budujących bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta oraz turystów odwiedzających region. Począwszy od 

działań profilaktycznych, spotkań, rozmów, wykładów na temat bezpieczeństwa poprzez stosowanie działań 

prewencyjnych, organizowanie wzmożonych działań policyjnych, codzienny trud walki z przestępczością 

pospolitą, aż po długoterminowe realizacje skomplikowanych spraw operacyjnych. 

W roku 2025 działania policjantów przyniosły efekty w postaci wykrycia 2995 przestępstw, usunięcia 

z obiegu blisko 260 kilogramów narkotyków, zatrzymano 989 sprawców przestępstw na gorącym uczynku. 

Ujawniono 11342 wykroczenia, wobec sprawców których zastosowano środki represji w postaci 6084 

mandatów karnych, skierowano 3117 wniosków o ukaranie do sądu oraz zastosowano 1859 środków 

oddziaływania pozakarnego. Funkcjonariusze przeprowadzili 15523 interwencje, pełniąc służbę całodobowo. 
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W przedmiotowym okresie sprawozdawczym skierowano 47 wniosków o wydalenie cudzoziemców. Wobec 

sprawców najcięższych przestępstw skierowano wnioski o środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 

aresztowania do czego Sąd przychylił się pozytywnie w 13 przypadkach. 

W 2025 roku na terenie Miasta Jelenia Góra odnotowano 29 wypadków drogowych w tym 14 z udziałem 

pieszych. W wyniku zdarzeń drogowych na jeleniogórskich drogach śmierć poniosło 3 osoby. Celem 

zapewnienia możliwie najwyższego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zrealizowano 

56 wzmożonych działań policyjnych ukierunkowanych na piętnowanie nieodpowiedzialnych, niezgodnych 

z przepisami prawa zachowań uczestników ruchu. Odebrano uprawnienia do kierowania pojazdami 

145 kierowcom w tym 47, którzy przekroczyli prędkość powyżej 50 km/h na obszarze zabudowanym. 

Pozostając w stałej współpracy z innymi służbami realizującymi swoje zadania w obszarze Miasta Jelenia 

Góra, Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze realizując swoje ustawowe zadania 

współpracowali z przedstawicielami innych służb, takich jak: Straż Miejska, Służba Ochrony Kolei, Straż 

Graniczna czy Służba Celno-Skarbowa. Działania łączone pomiędzy służbami pozwalają na zwiększenie 

profesjonalizmu oraz skuteczności zwalczania przestępczości. 

Łącznie w sezonie wakacyjno – urlopowym 2025 roku funkcjonariusze wszystkich pionów Komendy 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze przeprowadzili 289 kontroli miejsc szczególnie zagrożonych (lub 

niebezpiecznych) typu akweny, dzikie kąpieliska itp. leżące na podległym terenie. Przeprowadzono 11 kontroli 

trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę sportowo – rekreacyjną (w tym także ratowników WOPR) 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze wykonali 6 wspólnych patroli wraz z Państwową 

Strażą Pożarną, które odbywały się na łodziach należących do PSP. W ten sposób policjanci wraz ze strażakami 

patrolowali m.in. okolice tzw. „dzikich kąpielisk”. 

Realizując postanowienia ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych, lokalnym mediom zostało przekazanych 118 informacji dotyczących działań  

pn. „Bezpieczny wypoczynek nad wodą 2025”, a w ramach akcji odbyło się 157 spotkań profilaktycznych 

poruszających problematykę bezpieczeństwa na obszarach wodnych i przywodnych. W przedmiotowych 

spotkaniach, skierowanych przede wszystkim do dzieci i młodzieży (107 spotkań), udział wzięli również 

rodzice (32 spotkania) oraz pedagogowie placówek dydaktycznych (18 spotkań). 

W aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 1607 zgłoszeń, z czego 570 zostało 

potwierdzonych i wdrożonych do zadań Wydziałów Prewencji oraz Ruchu Drogowego celem ich 

wyeliminowania. Wyeliminowanych zostało 363 zgłoszenia, 61 zgłoszeń przekazano poza Policję. 

3. Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w okresie 01.01. - 30.11.2025 r. 

Lp. Rodzaj wykroczeń Pouczenie 

Mandat 

Wnioski do 

Sądu 

Grodzkiego 

Sprawy 

przekazane 

innym 

organom 

lub 

instytucjom 

Razem 
Ilość Kwota 

1. Kodeks wykroczeń    

a) 

wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

361 31 10270 4 2 398 

b) 

wykroczenia przeciwko 

Instytucjom 

państwowym, 

samorządowym  

i społecznym 

0 4 1100 0 0 4 

c) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwo osób  

i mienia 

34 23 3650 2 2 61 

d) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu  

i porządkowi  

1981 2459 351900 50 2 4492 
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w komunikacji  

e) 
wykroczenia przeciwko 

osobie 
0  0 0 0 0 0 

f) 
wykroczenia przeciwko 

zdrowiu 
24 0 0 3 3 30 

g) 
wykroczenia przeciwko 

mieniu 
0 0 0 0 0 0 

h) 
wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
0 0 0 0 0 0 

i) 
wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
91 21 2700 9 1 122 

j) 

wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznym 

102 44 10750 4 0 150 

k) 
szkodnictwo leśne, polne 

i ogrodowe 
0 0 0 0 0 0 

2 
Przepisy wprowadzające 

kodeks pracy 
0 0 0 0 0 0 

3 

Ustawa o wychowaniu  

w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

506 416 41150 81 1 1004 

4 

Ustawa o ochronie 

zdrowia przed 

następstwami używania 

tytoniu i wyrobów 

tytoniowych  

5 2 150 0 0 7 

5 

Ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku  

w gminach 

120 31 5350 8 20 179 

6 
Ustawa o ochronie 

zwierząt 
1 0 0 0 0 1 

7 Ustawa o odpadach 46 19 3600 1 0 66 

8 
Ustawa - Prawo ochrony 

środowiska 
60 12 1600 0 0 72 

9 Ustawa prawo o miarach  1 1 100 0 0 2 

10 Ustawa-Prawo wodne 0 0 0 0 0 0 

11 
Ustawa o publicznym 

transporcie drogowym 
0 0 0 0 0 0 

12 

Ustawa o ochronie 

zabytków i opiece nad 

zabytkami 

0 0 0 0 0 0 

13 

Ustawa o ochronie 

zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych 

zwierząt 

8 18 2600 2 0 28 

14 
Ustawa o ochronie 

przyrody 
0 0 0 0 0 0 

15 

Ustawa o recyklingu 

pojazdów wycofanych  

z eksploatacji 

0 0 0 0 0 0 

16 

Ustawa o lecznictwie 

uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach 

0 0 0 0 0 0 

17 Ustawa o bateriach  0 0 0 0 0 0 
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i akumulatorach 

18 

Ustawa o zużytym 

sprzęcie elektrycznym  

i elektronicznym 

0 0 0 0 0 0 

19 
Ustawa – kodeks 

wyborczy 
0 0 0 0 0 0 

20 
Akty prawa miejscowego 

(przepisy porządkowe) 
0 0 0 0 0 0 

21 Inne interwencje  90 4 800 25 86 205 

        

OGÓŁEM 3430 3085 435720 189 117 6821 

4. Analiza wybranych zadań Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jeleniej Górze: 

W ramach prowadzonej działalności kontrolnej oraz zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w okresie  

od 1 stycznia do 30 listopada 2025 r. przeprowadzono na terenie miasta Jeleniej Góry 1381 kontroli w 2018 

obiektach znajdujących się pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej 

Górze. 

Liczba kontroli/wizytacji przeprowadzonych przez PPIS w Jeleniej Górze na terenie Miasta Jeleniej Góry 

Dziedzina nadzoru 

Liczba kontroli/wizytacji Liczba obiektów  

pod nadzorem 

Epidemiologia  

- kontrole  

248 335 

- wywiady epidemiologiczne* 1103* - 

Higieny dzieci i młodzieży ogółem, 

w tym: 

151 89 

- kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży 22 - 

Higiena komunalna 217 514 

Higiena pracy ogółem, w tym: 185 273 

- kontrole obiektów 139 210 

- nadzór nad chemikaliami (w tym kosmetyki, 

dopalacze) 

32 63 

- w sprawie chorób zawodowych 14 - 

Higiena żywności i żywienia 487 807 

Zapobiegawczy nadzór sanitarny 50 - 

Oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 43 - 

Ogółem 1381 2018 

*wywiady epidemiologiczne nie są wliczone do kontroli obiektów 

W prowadzonych postępowaniach administracyjnych wydano 364 decyzje merytoryczne, 294 decyzje 

płatnicze na kwotę 39 048,40 zł, 82 postanowień, nałożono 2 kary pieniężne na 2000,00 zł oraz nałożono 28 

mandatów na ogólną kwotę 8 850,00 zł. 

Obiektywna ocena stanu sanitarnego miasta Jeleniej Góry, uwzględniająca zagrożenia zarówno istniejące, 

jak również te mogące się pojawić, jest możliwa dzięki sprawnie działającemu laboratorium, które wykonuje 

badania w szerokim spektrum, dysponując wykwalifikowaną kadrą, odpowiednio przygotowaną infrastrukturą, 

którego kompetencje potwierdzone zostały certyfikatem Polskiego Centrum Akredytacyjnego. 
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W Powiatowej Stacji w Jeleniej Górze w 2025 roku przeprowadzono ogółem 4916 badań, wykonano 3127 

oznaczeń chemicznych, 6788 oznaczeń fizycznych (w tym oznaczenia higieny dzieci i młodzieży 3568) oraz 

2739 oznaczeń mikrobiologicznych. 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia w dniach 7 i 11 kwietnia 2025 roku w Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Jeleniej Górze zorganizowano ogólnopolską akcję Dni Otwartych Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej pod hasłem Bezpieczeństwo Zdrowotne - Wspólna Odpowiedzialność, podczas której 

zaprezentowano następujące stoiska tematyczne: 

- Bezpieczeństwo Żywności i Żywienia (suplementy diety – żywność, a nie lek); 

- Higiena Komunalna ( bezpieczeństwo zdrowotne człowieka w środowisku); 

- Epidemiologia ( szczepienia ochronne, choroby zakaźne); 

- Higiena Pracy (dopalacze, nadzór nad chemikaliami); 

- Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia (edukacja zdrowotna); 

- Oddział Laboratoryjny – zaprezentowanie specyfiki pracy laboratoriów Inspekcji Sanitarnej – zajęcia 

interaktywne, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem wśród uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. 

Ponadto w dnia 7-9 października Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jeleniej Górze  

we współpracy z Książnicą Karkonoską i innymi partnerami zorganizowała Festiwal Grzybowy pn. „Królestwo 

grzybów” promujący wiedzę o grzybach jadalnych i trujących w naszym regionie. 

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem wśród przedszkoli, szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych, a także mieszkańców Jeleniej Góry. 

W środkach masowego przekazu, dla osób zainteresowanych, zamieszczono informacje dotyczące 

dostępności grzyboznawców w Powiatowej Stacji w Jeleniej Górze. 

Na profilu Powiatowej Stacji w serwisie Facebook opublikowano 6 własnych postów oraz udostępniono 3 

materiały pochodzące od Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Podsumowanie: 

1) Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych na terenie Jeleniej Góry należy uznać za stabilną. 

2) Jakość wody przeznaczonej do spożycia w wodociągach sieciowych miasta była zgodna z obowiązującymi 

przepisami. 

3) Obiekty użyteczności publicznej w większej części spełniały wymagania higieniczne i zdrowotne. 

4) Stan sanitarno-techniczny placówek nauczania i wychowania ulega ciągłej poprawie. 

5) Stan sanitarno-techniczny obiektów żywności i żywienia należy ocenić jako dobry. 

6) Konsumentom zapewniona została rzetelna informacja o środkach spożywczych, dzięki sprawowaniu 

wzmożonego nadzoru nad ich znakowaniem. 

7) Jakość zdrowotna badanych środków spożywczych jest prawidłowa. 

8) Stan sanitarno-techniczny i sanitarno-higieniczny placówek lecznictwa otwartego nie budzi zastrzeżeń. 

9) Liczba pracowników zatrudnionych w warunkach przekroczenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych 

dla zdrowia utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych, podobnie jak liczba 

stwierdzonych chorób zawodowych. 

10) Podejmowane działania oświatowo-zdrowotne przyczyniają się do wzrostu zainteresowania 

społeczeństwa zdrowym stylem życia. 

11) W celu zapobiegania występowania chorób zakaźnych prowadzone są szerokie działania edukacyjne. 
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5. Przygotowanie do zimy 2025/2026 

Schronisko dla osób bezdomnych: 

Jelenia Góra, ul. Grunwaldzka 51, tel.: 757526122, kom.: 697915670 

Placówka zapewnia 63 miejsca dla mężczyzn. Oferuje trzy posiłki dziennie, schronienie, niezbędne ubranie, 

możliwość kąpieli i dostęp do środków czystości. Prowadzona jest praca socjalna, terapia uzależnień oraz 

poradnictwo. 

Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Jelenia Góra ul. Św. Brata Alberta 1, tel. 757526122 

18 miejsc dla mężczyzn. całodobowe schronienie, trzy posiłki dziennie, możliwość uzyskania ubrania, 

kąpieli i środków czystości. Świadczone są również usługi opiekuńcze, terapia uzależnień i poradnictwo. 

MOPS w Jeleniej Górze ma możliwość kierowania do placówki 10 mężczyzn. 

Noclegownia dla osób bezdomnych 

Jelenia Góra, ul. Grunwaldzka 51, tel.: 757526122, kom.: 697915670 

Placówka czynna od 1 października do 30 kwietnia, w godzinach 18:00–8:00. Zapewnia 17 miejsc  

dla mężczyzn, ciepły posiłek, możliwość skorzystania z kąpieli, środków czystości oraz uzyskania niezbędnego 

ubrania. Prowadzona jest praca socjalna i poradnictwo. Skierowanie nie jest wymagane. 

Ogrzewalnia dla osób bezdomnych 

Jelenia Góra, ul. Grunwaldzka 51, tel. 75752612, kom.: 607067640 

Działa od 1 października do 30 kwietnia, w godzinach 16:00–8:00. Zapewnia 15 miejsc dla kobiet 

i mężczyzn. Osoby korzystające mogą otrzymać gorący napój, niezbędne ubranie i mają możliwość umycia się. 

Prowadzona jest praca socjalna i doradztwo. 

II. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Jeleniej Góry na 2026 r. w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. 

Na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego zaplanowano w budżecie 

Miasta Jelenie Góra na: 

1. obronę narodową - kwotę 6.002.000,00 zł, z tego na wydatki bieżące - 1.001.000,00 zł, 

2. bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - kwotę 32.106.938,73 zł, z tego na wydatki 

bieżące 28.641.225,00 zł, w tym na: 

a) Komendy wojewódzkie Policji - 171.500,00 zł, w tym 21.500 zł na wydatki bieżące, 

b) Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - 17.887.783,00 zł na wydatki bieżące w całości, 

c) Ochotnicze Straże Pożarne - 1.176.984,73 zł, w tym 389.854,00 zł na wydatki bieżące, 

d) Obrona cywilna - 1.380 zł na wydatki bieżące, 

e) Straż gminna (miejska) - 8.533.559,00 zł, w tym 8.158.559,00 zł na wydatki bieżące, 

f) Zarządzanie kryzysowe- 1.238.293,00 zł, w tym 538.293,00 zł na wydatki bieżące, 

g) pozostała działalność - 3.097.439,00 zł, w tym 1.643.856,00 zł na wydatki bieżące. 

Jednocześnie w budżecie ustalono rezerwę ogólną na kwotę 3.100.000,00 zł, z tego rezerwę celową  

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 2.040.000,00 zł 

  

Prezydent Miasta Jeleniej Góry: 

Jerzy Łużniak 
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